



Giżycko, dnia 17 marca 2020 r.

BR.003.2.2020

Pan
Jacek Łożyński
Radny
Rady Powiatu w Giżycku

Odpowiadając na interpelację z dnia 05 marca 2020 roku, informuję na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów, co następuje:

W Zespole Szkół Zawodowych nie jest prowadzone kształcenie w kierunku e-sportu. Nie jest planowane uruchomienie e- sportowego kierunku kształcenia.

II LO nie prowadzi edukacji w zakresie e-sportu i w najbliższym czasie nie planuje wprowadzić tej specjalności.

Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu nie prowadzi aktualnie kształcenia w kierunku e-sportu. W najbliższym czasie szkoła nie przewiduje kształcenia w kierunku e-sportu.

I LO nie prowadzi kształcenia w tym kierunku, między innymi ze względu na brak specjalisty. Z informacji uzyskanej od dyrektora wynika, że jeżeli pojawią się w tym zakresie dostępne szkolenia (w tym finansowo) przeanalizuje ona możliwość przeszkolenia nauczyciela.

Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych nie prowadzi kształcenia w kierunku e-sport. Wynika to z braku podstawy programowej tego kierunku lub zbliżonego.

1. Niektóre umiejętności, wiedza i czynności wykorzystywane w e-sporcie, są z obszaru kształcenia wybranych przedmiotów technika informatyka i technika grafiki i poligrafii cyfrowej. Powyższe kierunki stanowią ofertę edukacyjną szkoły.
2. W ostatnich latach absolwenci gimnazjum, szkoły podstawowej, jak również ich rodzice, nie zgłaszali zapotrzebowania kształceniem w kierunku e-sport.
3. Analizując lokalny rynek pracy, zarówno powiatu giżyckiego jak i województwa warmińsko-mazurskiego, dyrektor stwierdził, iż nie znajduje zapotrzebowania na pracowników z kwalifikacjami zawodowymi e-sport (źródło: barometr zawodów pl) ¹<https://baromertzawodow.pl> (dostęp 16.03.2020 rok).
4. W roku szkolnym 2021/2022 szkoła planuje wdrożyć nowy kierunek kształcenia – technik programista. Jest to kierunek, który posiada autoryzowaną przez MEN podstawę programową. W okresie, w którym nie będzie podstawy programowej technika e-sport, dyrektor nie zamierza uruchomić kształcenia w powyższym kierunku.
5. Dyrektor stwierdził też, że od dekady organizowany jest w ZSEil konkurs gier komputerowych „LANOWO”, który wychodzi naprzeciw oczekiwaniom uczniów-pasjonatom gier komputerowych.

Z poważaniem

STAROSTA

Mirosław Dariusz Drzażkewski